
Pag. 1 di 1 

 CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1640 

 
DETERMINAZIONE n. 184 del 19-06-2013     

 
 

   

 

OGGETTO: Affidamento servizi di Assicurazione dell’Ente. Procedura mediante cottimo fiduciario.  

 

L’anno duemilatredici il giorno 19 del mese di 

IL DIRIGENTE 

  

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10-07-2012; 
RICHIAMATE le norme di cui agli articoli 107 e 109 T.U.E.L. approvato con D. Lgs. N. 267/2000; 
PREMESSO che, con Determinazione del Settore Servizi finanziari n. 91 dell’8.03.2013, sono stati 
prorogati i contratti di assicurazione dell’Ente, attualmente in essere con Compagnie assicuratrici 
diverse, relativi ai rischi: RCT/O, RC Patrimoniale, Incendio e altri rischi sul patrimonio, Polizza 
Infortuni Amministratori e Polizza Infortuni alunni; 
CONSIDERATO che tali proroghe scadranno il 30 giugno del corrente anno; 
CHE, con propria Determinazione n. 122 del 17.032013 è stata indetta una gara a livello europeo per 
l’affidamento dei servizi assicurativi dell’Ente relativi ai rischi: RCT/O, RC Patrimoniale, Incendio e 
altri rischi sul patrimonio; 
CHE con propria Determinazione n. 167, del 04.06.2013, si è provveduto all’affidamento provvisorio 
dei servizi assicurativi relativi al Lotto 1 (RCT/O) e Lotto 3 (Incendio e altri rischi sul patrimonio) e si 
è altresì dato atto della mancanza di offerte relative al Lotto 2 (RC Patrimoniale); 
CONSIDERATO che l’importo complessivo per il biennio di affidamento dei servizi ammonta ad € 
38.000,00; 
RITENUTO pertanto di procedere all’individuazione delle Compagnie assicurative cui affidare i 
servizi relativi ai rischi: RC Patrimoniale(per un anno), Polizza Infortuni Amministratori ed altre 
categorie, Polizza Infortuni alunni, per un periodo di due anni, mediante la procedura del cottimo 
fiduciario e con il criterio dell’offerta più bassa, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 163 del 12.04.2006, 
invitando diciannove Compagnie assicurative; 
RITENUTO necessario approvare lo schema di lettera d’invito, la modulistica, i capitolati di polizza; 
DATO ATTO che i CIG assegnati ai tre lotti sono i seguenti: RC Patrimoniale Z630A62EC0; Polizza 
Infortuni Amministratori ed altre categorie Z0B0A61221; Polizza Infortuni alunni Z2F0A62E76; 
DATO ATTO della propria competenza in virtù del richiamato art. 107 comma 3 lettera b, del TUEL, 
in base al quale sono attribuiti ai Dirigenti le responsabilità delle procedure di appalto e dei concorsi; 
 

DETERMINA 

 
1. Procedere, per le motivazioni esposte in narrativa, all’affidamento dei servizi assicurativi 

dell’Ente relativi a: RC Patrimoniale, Polizza Infortuni Amministratori ed altre categorie, 
Polizza Infortuni alunni, mediante cottimo fiduciario con invito rivolto a diciannove Compagnie 
Assicurative; 

2. Approvare lo schema della lettera d’invito, la modulistica allegata alla stessa, i capitolati di 
polizza, che si allegano al presente provvedimento per formarne parte integrale e 
sostanziale. 
 

 

Il Compilatore 
((((ASASASAS)))) 

 

IL DIRIGENTE del SETTORE  
(Dott. Giovanni de Marinis) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

Settore Affari generali  
e Servizi demografici 


